PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº: 1779/2022
Interessado: MAX MAGNO DE ARAÚJO
Assunto: Redistribuição
Decisão: Indeferido

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

TERMO DE CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3488/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 07 de Junho de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

SUPRIDO DANILO CUNHA DINIZ

CARGO OU FUNÇÃO Diretor de Secretaria

LOTAÇÃO Vara do Trabalho de Jataí

MODALIDADE DE CONCESSÃO Cartão de Pagamento do Governo Federal

VALOR DA CONCESSÃO

Fatura 4.150,00

Saque 2.000,00

Obrigações patronais 600,00

Total 6.750,00

PERÍODO DE APLICAÇÃO
Início Data da liberação do recurso

Fim 04/09/2022

PERÍODO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Início Data da liberação do recurso

Fim 29/09/2022

JUSTIFICATIVA PARA SAQUE
A autorização de valor para saque justifica-se em razão de serviços de
manutenção/conservação serem realizados, em muitos casos, somente por pessoas
físicas não afiliadas à rede BB Cartões, devendo o suprido justificar cada gasto realizado.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183618

Publique-se no DEJT.

Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas
(Assinado e datado eletronicamente)

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1007/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 5495/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 2.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 06 a 08/06/2022, ao servidor LUCIANO BATISTA DE SOUZA,
TÉCNICO JUDICIÁRIO - Agente de Segurança Judiciária no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das
cidades de Goiânia-GO à Cristalina-GO.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Atuar durante a realização da Justiça Itinerante, naquela localidade, conforme P.A nº 22838/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1008/2022
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 5494/2022,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 2.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 06 a 08/06/2022, ao servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA, CHEFE
DE SETOR, à disposição deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Goiânia-GO à
Cristalina-GO.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Prestar o suporte técnico de informática, por ocasião da realização da edição da Justiça Itinerante, naquela
localidade.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5739/2022 – SISDOC
Interessado(a): TATIANA VALADARES MACHADO DE FREITAS CASTRO
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 5346/2022
Interessada: MÔNICA SOARES DE ARAÚJO PEREIRA FARIAS
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

3488/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183618

Processo Administrativo Nº: 345/2022
Interessadas: NILVA LUÍZA DOS SANTOS, STEFA OLIVEIRA ARAÚJO GONÇALVES E MARNIZ PRUDENTE FARIA
Assunto: Inclusão da vantagem denominada Opção nos proventos de aposentadoria
Decisão: indeferido.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 5228/2022- SISDOC Elogio Funcional
Requerente: André de Araújo Chavante  - Advogado
Interessada: FERNANDA ROSA MUNIZ DE RESENDE CUNHA
Motivo: por seu tratamento educado, rápido, profissional e dedicado, em zelo pela conciliação.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 5228/2022- SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Excelentíssima Juíza Alciane Margarida de Carvalho – Juíza Titular da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis
Interessada: FERNANDA ROSA MUNIZ DE RESENDE CUNHA
Motivo: por dedicar-se com maestria às suas atividades, prestando excelente trabalho à sociedade, sempre com muita simpatia, além do enorme
conhecimento jurídico somado à responsabilidade demonstrada para com o cargo ocupado.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5819/2022 – SISDOC
Interessado(a): MÁRIO AUGUSTO SILVEIRA BORGES
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1005/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 4753/2022;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Retificar o art. 4º da Portaria TRT 18ª SGPe Nº 927/2022, de 26 de maio de 2022, no tocante à designação para funções comissionadas no
Núcleo de Saúde, conforme segue:
ONDE SE LÊ:
“Art. 4º Designar os servidores abaixo relacionadas para exercerem as funções comissionadas, a partir de 1º de junho de 2022, conforme segue:
PATRÍCIA VIEIRA DE SOUSA, código s202547, Chefe de Núcleo, código TRT 18ª FC-6, do Núcleo de Saúde;
CARIOLANO AFONSO DE CARVALHO, código s002170, Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, na Gerência de Transportes;
JULIANA SOARES GUIMARÃES, código s162477, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Fisioterapia, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, Chefe de Seção (Seção de Atenção à Saúde), código TRT 18ª FC-4, do Núcleo de Saúde; CRISTINA APARECIDA
NEVES RIBEIRO, código s202708, Assistente de Serviço, código TRT 18ª FC-4, no Núcleo de Saúde;
JORDECI MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO, código s101607, Assistente, Código TRT 18ª FC2;
MÁRCIA PEREIRA DE SOUZA, código s202256, Assistente, código TRT 18ª FC-2 .”
LEIA-SE:
“Art. 4º Designar os servidores abaixo relacionadas para exercerem as funções comissionadas, a partir de 1º de junho de 2022, conforme segue:
PATRÍCIA VIEIRA DE SOUSA, código s202547, Chefe de Núcleo, código TRT 18ª FC-6, do Núcleo de Saúde;
CARIOLANO AFONSO DE CARVALHO, código s002170, Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, na Gerência de Transportes;
CRISTINA APARECIDA NEVES RIBEIRO, código s202708, Assistente de Serviço, código TRT 18ª FC-4, no Núcleo de Saúde;
JORDECI MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO, código s101607, Assistente, Código TRT 18ª FC2;
MÁRCIA PEREIRA DE SOUZA, código s202256, Assistente, código TRT 18ª FC-2.”
Art. 2º Designar a servidora JULIANA SOARES GUIMARÃES, código s162477, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Fisioterapia, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Seção (Seção de Atenção à Saúde), código
TRT 18ª FC-4, do Núcleo de Saúde, a partir de 13 de junho de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 6 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

3488/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183618

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1006/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª    GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 5636/2022,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar a servidora TEREZA MEDEIROS PIMENTEL, código s162051, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a função comissionada de Assistente, código TRT18ª FC-2, da Vara do Trabalho de Goiatuba, a partir de 30 de maio de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 6 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1009/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª    GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 5418/2022,
RESOLVE:
Remover a servidora REJANE DA ROCHA E SANTOS, código s007406, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da Secretaria de Cálculos Judiciais para a Coordenadoria de Comunicação Social, a partir de 13 de junho de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 6 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1010/2022
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 5418/2022,
RESOLVE:
Revogar, com efeitos a partir de 13 de junho de 2022, a PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 402/2022, que autorizou o regime de teletrabalho da
servidora REJANE DA ROCHA E SANTOS, código s007406, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na
Secretaria de Cálculos Judiciais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 7 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1011/2022
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 5522/2022,
RESOLVE:

3488/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183618

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

Remover a servidora MARIA NATÁLIA CORREA PEREIRA FAUSTINO, código s164925, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Biblioteconomia, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Vara do Trabalho de Mineiros para a Gerência de Biblioteca, a partir de
13 de junho de 2022.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JÚNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 7 de junho de 2022.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

ÍNDICE

3488/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 07 de Junho de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 183618

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2022-06-07T17:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148